
PRÉFET
DU JURA

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°39-2024-04-010

PUBLIÉ LE 30 AVRIL 2024



Sommaire

Centre hospitalier de Saint-Ylie /
39-2024-04-15-00030 - Décision GPMS n° 2024-29 Délégation de signature P.

BAUER (2 pages) Page 6

39-2024-04-15-00031 - Décision GPMS n° 2024-31 Délégation de signature R.

GUEDENIER (3 pages) Page 9

39-2024-04-15-00034 - Décision GPMS n° 2024-39 Délégation de signature E.

FERRY (2 pages) Page 13

39-2024-04-15-00044 - Décision GPMS n° 2024-40 Délégation de

signature_B. MUTIN (2 pages) Page 16

39-2024-04-15-00036 - Décision GPMS n° 2024-41_Délégation de signature J.

DUCHASSIN (2 pages) Page 19

39-2024-04-15-00043 - Décision GPMS n° 2024-42_Délégation de signature

L. PIDANCIER (2 pages) Page 22

39-2024-04-15-00037 - Décision GPMS n° 2024-43_Délégation de signature

M. NICOLAS (2 pages) Page 25

39-2024-04-15-00038 - Décision GPMS n° 2024-44_Délégation de signature

M. SOMMIER (2 pages) Page 28

39-2024-04-15-00039 - Décision GPMS n° 2024-45_Délégation de signature

S. BARBE (2 pages) Page 31

39-2024-04-15-00032 - Décision GPMS n° 2024-46 Délégation de signature P.

PAGE (2 pages) Page 34

39-2024-04-15-00040 - Décision GPMS n° 2024-47_Délégation de signature

V. MAROUANI (2 pages) Page 37

39-2024-04-15-00041 - Décision GPMS n° 2024-48_Délégation de signature

E. DUBOIS (2 pages) Page 40

39-2024-04-15-00033 - Décision GPMS n° 2024-49 Délégation de signature

V. PELISSARD (2 pages) Page 43

39-2024-04-15-00045 - Décision GPMS n° 2024-54_Délégation de signature

A. CALLEGHER (2 pages) Page 46

39-2024-04-15-00042 - Décision GPMS n° 2024-56_Délégation de signature

S. LACROUTE (2 pages) Page 49

DDETSPP 39 /
39-2024-04-17-00002 - 5-2024 Récépissé déclaration SAP LA PELLE DE LA

FORÊT (2 pages) Page 52

39-2024-04-26-00005 - 6-2024 Récépissé déclaration SAP LES MAINS

D'ANGE (2 pages) Page 55

39-2024-04-26-00002 - appel à projets 2024 intégration et accès à la

nationalité française pour les primo-arrivants (18 pages) Page 58

2



39-2024-04-15-00029 - Arrêté agrément ESUS InPACT (2 pages) Page 77

39-2024-04-16-00001 - Arrêté portant habilitation de M. Jean-Sébastien

OPIQUE IASS (1 page) Page 80

39-2024-04-26-00006 - Récépissé modificatif déclaration SAP JURA DOM

SERVICES (2 pages) Page 82

Direction départementale des territoires du Jura /
39-2024-04-30-00002 - 2024_04_30_001 (4 pages) Page 85

39-2024-04-25-00003 - Arrêté  portant résiliation unilatérale de la

convention APL N° 39/1995/04/771019/1/044 (2 pages) Page 90

39-2024-04-19-00002 - Arreté d'autorisation à M. L Bozon d'effectuer des

tirs de défense simple pour la défense de son troupeau contre la prédation

du loup (8 pages) Page 93

39-2024-04-24-00002 - Arrêté d'autorisation au GAEC de la Combe des

Champs, à effectuer des tirs de défense simple en vue de la défense de son

troupeau contre la prédation du loup (4 pages) Page 102

39-2024-04-24-00001 - Arrêté d'autorisation sur les territoires couverts par

la FREDON du Jura, une lutte collective contre les corvidés, ESOD (8 pages) Page 107

39-2024-04-26-00001 - Arrêté de dissolution association foncière de

Longchaumois (2 pages) Page 116

39-2024-04-15-00035 - Arrêté de fermeture d'un établissement d'élevage de

daims à M. Jeantet à Meussia (2 pages) Page 119

39-2024-04-25-00002 - Arrêté de restriction temporaire de la navigation

pour la manifestation "Spectacle pyrotechnique" le 19 mai 2024  (8 pages) Page 122

39-2024-04-25-00004 - Arrêté portant  résiliation unilatérale de la

convention APL N° 39/1993/06/79444/091 (2 pages) Page 131

39-2024-04-18-00002 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément de

SOLIHA AIS (agence immobilière sociale) JURA pour l'activité

d'intermédiation locative et de gestion locative sociale (2 pages) Page 134

39-2024-04-18-00001 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément de

SOLIHA AIS (agence immobilière sociale) JURA pour l'ingénierie sociale,

financière et technique (2 pages) Page 137

39-2024-04-25-00005 - Arrêté portant résiliation unilatérale de la

convention APL N° 39/1992/06/771019/1/090 (2 pages) Page 140

39-2024-04-19-00003 - Arrêté SARP CENTRE-EST (3 pages) Page 143

39-2024-04-30-00003 - PE0266_AC_AP_ agrment du tresorier La Gaule

Rgionale Salinoise_@$.odt (2 pages) Page 147

DREAL Bourgogne Franche-Comté /
39-2024-04-30-00001 - DECISION portant subdélégation de signature aux

agents de la DREAL pour les missions �sous autorité du préfet de

département du Jura (4 pages) Page 150

3



DREAL Bourgogne Franche-Comté / Service Biodiversité Eau Patrimoine
39-2024-04-26-00007 - arrêté modificatif de l�arrêté

n°DCPPAT-BCIE-20190731-001 du 31 juillet 2019 portant dérogation à

l�interdiction de détruire, altérer, dégrader des sites de reproduction ou

des aires de repos de spécimens d'espèces animales protégées, de détruire

et de perturber intentionnellement des spécimens d�espèces animales

protégées dans le cadre du réaménagement de la station de ski alpin du

massif des Tuffes (Jura) (8 pages) Page 155

39-2024-04-17-00003 - Arrêté portant dérogation à l�interdiction de : �-

détruire, altérer ou dégrader des sites de reproduction ou des aires de

repos d�animaux�  d�espèces animales protégées, �- capturer ou

d�enlèvement, de destruction, de perturbation intentionnelle de

spécimens�  d�espèces animales protégées,de récolter et de transporter

des spécimens d�espèces �  végétales protégées�dans le cadre du projet

de construction par EDF d�une usine hydroélectrique sur le site de la

concession hydroélectrique de Saut-Mortier sur la rivière Ain. (32 pages) Page 164

Préfecture du Jura /
39-2024-04-19-00004 - ADHESION DE DEUX SYNDICATS

INTERCOMMUNAUX ET D'UNE COMMUNE AU SYNDICAT MIXTE OUVERT

DE LA CUISINE COLLECTIVE POUR L'AGGLOMERATION LEDONIENNE (2

pages) Page 197

39-2024-04-09-00004 - AP AUTORISANT LA CESSION DE L OUVRAGE DE

TRANSPORT D ETHYLENE APPELE LIAISON DE SAINT AUBIN SUR LA

COMMUNE DE ST AUBIN (4 pages) Page 200

39-2024-04-29-00001 - Arrêté 39 2024 0049 portant nomination I. MOREL 

DDETSPP par interim à compter du 6 mai 2024 (2 pages) Page 205

39-2024-04-24-00007 - ARRETE CONSTATANT LA DISSOLUTION DE PLEIN

DROIT DU SYNDICAT INTERCOMMUNAL D'ASSAINISSEMENT DE LA

VALLEE DU DROUVENANT (2 pages) Page 208

39-2024-04-24-00004 - ARRETE N° DSC-BSIPA-20240424-001 portant

abrogation de l�arrêté n° DSC-BSIPA-20191001-002 du 01/10/2019 portant

autorisation d�installer un système de vidéoprotection dans l�institut de

beauté ZEN ADDICT situé à FOUCHERANS (1 page) Page 211

39-2024-04-24-00005 - ARRETE N° DSC-BSIPA-20240424-002 portant

abrogation de l�arrêté n° DSC-BSIPA-20210401-034 du 1er avril 2021

portant autorisation de renouveler le système installé aux abords de la

mairie de SAMPANS située 5 rue de Dole (1 page) Page 213

39-2024-04-24-00006 - ARRETE N° DSC-BSIPA-20240424-003 portant

abrogation de l�arrêté n° DSC-BSIPA-20210401-035 du 1er avril 2021

portant autorisation de renouveler le système installé aux abords de la salle

des fêtes de SAMPANS située Route de Champvans (1 page) Page 215

4



39-2024-04-24-00003 - Arrêté portant modification à l�arrêté

n°DCL-BRGAE-3920231219-001 relatif à la liste des publications de presse et

services de presse en ligne autorisés à publier les annonces judiciaires et

légales dans le département du Jura pour l�année 2024 (4 pages) Page 217

39-2024-04-25-00006 - Arrêté préfectoral n° DSC-BSIPA-20240425-003

portant dérogation à l�interdiction de certaines routes aux concentrations

et manifestations sportives pour la manifestation sportive intitulée « 

28ème randonnée du plateau »  le 5 mai 2024 (4 pages) Page 222

39-2024-04-26-00004 - Arrêté préfectoral n° DSC-BSIPA-20240426-001

portant dérogation à l�interdiction de certaines routes aux concentrations

et manifestations sportives pour la manifestation sportive intitulée «  le

Jura de Haut en Bas »  le 9 mai 2024 (3 pages) Page 227

39-2024-04-25-00001 - Comité opérationnel de lutte contre le racisme,

l�antisémitisme, la haine anti-LGBT et les discriminations (3 pages) Page 231

UT DREAL 39 /
39-2024-04-18-00004 - 20240418_APMD_ROUGET_de_LISLE (4 pages) Page 235

5



Centre hospitalier de Saint-Ylie

39-2024-04-15-00030

Décision GPMS n° 2024-29 Délégation de

signature P. BAUER

Centre hospitalier de Saint-Ylie - 39-2024-04-15-00030 - Décision GPMS n° 2024-29 Délégation de signature P. BAUER 6



Centre hospitalier de Saint-Ylie - 39-2024-04-15-00030 - Décision GPMS n° 2024-29 Délégation de signature P. BAUER 7



Centre hospitalier de Saint-Ylie - 39-2024-04-15-00030 - Décision GPMS n° 2024-29 Délégation de signature P. BAUER 8



Centre hospitalier de Saint-Ylie

39-2024-04-15-00031

Décision GPMS n° 2024-31 Délégation de

signature R. GUEDENIER

Centre hospitalier de Saint-Ylie - 39-2024-04-15-00031 - Décision GPMS n° 2024-31 Délégation de signature R. GUEDENIER 9



Centre hospitalier de Saint-Ylie - 39-2024-04-15-00031 - Décision GPMS n° 2024-31 Délégation de signature R. GUEDENIER 10



Centre hospitalier de Saint-Ylie - 39-2024-04-15-00031 - Décision GPMS n° 2024-31 Délégation de signature R. GUEDENIER 11



Centre hospitalier de Saint-Ylie - 39-2024-04-15-00031 - Décision GPMS n° 2024-31 Délégation de signature R. GUEDENIER 12



Centre hospitalier de Saint-Ylie

39-2024-04-15-00034

Décision GPMS n° 2024-39 Délégation de

signature E. FERRY

Centre hospitalier de Saint-Ylie - 39-2024-04-15-00034 - Décision GPMS n° 2024-39 Délégation de signature E. FERRY 13



Centre hospitalier de Saint-Ylie - 39-2024-04-15-00034 - Décision GPMS n° 2024-39 Délégation de signature E. FERRY 14



Centre hospitalier de Saint-Ylie - 39-2024-04-15-00034 - Décision GPMS n° 2024-39 Délégation de signature E. FERRY 15



Centre hospitalier de Saint-Ylie

39-2024-04-15-00044

Décision GPMS n° 2024-40 Délégation de

signature_B. MUTIN

Centre hospitalier de Saint-Ylie - 39-2024-04-15-00044 - Décision GPMS n° 2024-40 Délégation de signature_B. MUTIN 16



Centre hospitalier de Saint-Ylie - 39-2024-04-15-00044 - Décision GPMS n° 2024-40 Délégation de signature_B. MUTIN 17



Centre hospitalier de Saint-Ylie - 39-2024-04-15-00044 - Décision GPMS n° 2024-40 Délégation de signature_B. MUTIN 18



Centre hospitalier de Saint-Ylie

39-2024-04-15-00036

Décision GPMS n° 2024-41_Délégation de

signature J. DUCHASSIN

Centre hospitalier de Saint-Ylie - 39-2024-04-15-00036 - Décision GPMS n° 2024-41_Délégation de signature J. DUCHASSIN 19



Centre hospitalier de Saint-Ylie - 39-2024-04-15-00036 - Décision GPMS n° 2024-41_Délégation de signature J. DUCHASSIN 20



Centre hospitalier de Saint-Ylie - 39-2024-04-15-00036 - Décision GPMS n° 2024-41_Délégation de signature J. DUCHASSIN 21



Centre hospitalier de Saint-Ylie

39-2024-04-15-00043

Décision GPMS n° 2024-42_Délégation de

signature L. PIDANCIER

Centre hospitalier de Saint-Ylie - 39-2024-04-15-00043 - Décision GPMS n° 2024-42_Délégation de signature L. PIDANCIER 22



Centre hospitalier de Saint-Ylie - 39-2024-04-15-00043 - Décision GPMS n° 2024-42_Délégation de signature L. PIDANCIER 23



Centre hospitalier de Saint-Ylie - 39-2024-04-15-00043 - Décision GPMS n° 2024-42_Délégation de signature L. PIDANCIER 24



Centre hospitalier de Saint-Ylie

39-2024-04-15-00037

Décision GPMS n° 2024-43_Délégation de

signature M. NICOLAS

Centre hospitalier de Saint-Ylie - 39-2024-04-15-00037 - Décision GPMS n° 2024-43_Délégation de signature M. NICOLAS 25



Centre hospitalier de Saint-Ylie - 39-2024-04-15-00037 - Décision GPMS n° 2024-43_Délégation de signature M. NICOLAS 26



Centre hospitalier de Saint-Ylie - 39-2024-04-15-00037 - Décision GPMS n° 2024-43_Délégation de signature M. NICOLAS 27



Centre hospitalier de Saint-Ylie

39-2024-04-15-00038

Décision GPMS n° 2024-44_Délégation de

signature M. SOMMIER

Centre hospitalier de Saint-Ylie - 39-2024-04-15-00038 - Décision GPMS n° 2024-44_Délégation de signature M. SOMMIER 28



Centre hospitalier de Saint-Ylie - 39-2024-04-15-00038 - Décision GPMS n° 2024-44_Délégation de signature M. SOMMIER 29



Centre hospitalier de Saint-Ylie - 39-2024-04-15-00038 - Décision GPMS n° 2024-44_Délégation de signature M. SOMMIER 30



Centre hospitalier de Saint-Ylie

39-2024-04-15-00039

Décision GPMS n° 2024-45_Délégation de

signature S. BARBE

Centre hospitalier de Saint-Ylie - 39-2024-04-15-00039 - Décision GPMS n° 2024-45_Délégation de signature S. BARBE 31



Centre hospitalier de Saint-Ylie - 39-2024-04-15-00039 - Décision GPMS n° 2024-45_Délégation de signature S. BARBE 32



Centre hospitalier de Saint-Ylie - 39-2024-04-15-00039 - Décision GPMS n° 2024-45_Délégation de signature S. BARBE 33



Centre hospitalier de Saint-Ylie

39-2024-04-15-00032

Décision GPMS n° 2024-46 Délégation de

signature P. PAGE

Centre hospitalier de Saint-Ylie - 39-2024-04-15-00032 - Décision GPMS n° 2024-46 Délégation de signature P. PAGE 34



Centre hospitalier de Saint-Ylie - 39-2024-04-15-00032 - Décision GPMS n° 2024-46 Délégation de signature P. PAGE 35



Centre hospitalier de Saint-Ylie - 39-2024-04-15-00032 - Décision GPMS n° 2024-46 Délégation de signature P. PAGE 36



Centre hospitalier de Saint-Ylie

39-2024-04-15-00040

Décision GPMS n° 2024-47_Délégation de

signature V. MAROUANI

Centre hospitalier de Saint-Ylie - 39-2024-04-15-00040 - Décision GPMS n° 2024-47_Délégation de signature V. MAROUANI 37



Centre hospitalier de Saint-Ylie - 39-2024-04-15-00040 - Décision GPMS n° 2024-47_Délégation de signature V. MAROUANI 38



Centre hospitalier de Saint-Ylie - 39-2024-04-15-00040 - Décision GPMS n° 2024-47_Délégation de signature V. MAROUANI 39



Centre hospitalier de Saint-Ylie

39-2024-04-15-00041

Décision GPMS n° 2024-48_Délégation de

signature E. DUBOIS

Centre hospitalier de Saint-Ylie - 39-2024-04-15-00041 - Décision GPMS n° 2024-48_Délégation de signature E. DUBOIS 40



Centre hospitalier de Saint-Ylie - 39-2024-04-15-00041 - Décision GPMS n° 2024-48_Délégation de signature E. DUBOIS 41



Centre hospitalier de Saint-Ylie - 39-2024-04-15-00041 - Décision GPMS n° 2024-48_Délégation de signature E. DUBOIS 42



Centre hospitalier de Saint-Ylie

39-2024-04-15-00033

Décision GPMS n° 2024-49 Délégation de

signature V. PELISSARD

Centre hospitalier de Saint-Ylie - 39-2024-04-15-00033 - Décision GPMS n° 2024-49 Délégation de signature V. PELISSARD 43



Centre hospitalier de Saint-Ylie - 39-2024-04-15-00033 - Décision GPMS n° 2024-49 Délégation de signature V. PELISSARD 44



Centre hospitalier de Saint-Ylie - 39-2024-04-15-00033 - Décision GPMS n° 2024-49 Délégation de signature V. PELISSARD 45



Centre hospitalier de Saint-Ylie

39-2024-04-15-00045

Décision GPMS n° 2024-54_Délégation de

signature A. CALLEGHER

Centre hospitalier de Saint-Ylie - 39-2024-04-15-00045 - Décision GPMS n° 2024-54_Délégation de signature A. CALLEGHER 46



Centre hospitalier de Saint-Ylie - 39-2024-04-15-00045 - Décision GPMS n° 2024-54_Délégation de signature A. CALLEGHER 47



Centre hospitalier de Saint-Ylie - 39-2024-04-15-00045 - Décision GPMS n° 2024-54_Délégation de signature A. CALLEGHER 48



Centre hospitalier de Saint-Ylie

39-2024-04-15-00042

Décision GPMS n° 2024-56_Délégation de

signature S. LACROUTE

Centre hospitalier de Saint-Ylie - 39-2024-04-15-00042 - Décision GPMS n° 2024-56_Délégation de signature S. LACROUTE 49



Centre hospitalier de Saint-Ylie - 39-2024-04-15-00042 - Décision GPMS n° 2024-56_Délégation de signature S. LACROUTE 50



Centre hospitalier de Saint-Ylie - 39-2024-04-15-00042 - Décision GPMS n° 2024-56_Délégation de signature S. LACROUTE 51



DDETSPP 39

39-2024-04-17-00002

5-2024 Récépissé déclaration SAP LA PELLE DE

LA FORÊT

DDETSPP 39 - 39-2024-04-17-00002 - 5-2024 Récépissé déclaration SAP LA PELLE DE LA FORÊT 52



DDETSPP 39 - 39-2024-04-17-00002 - 5-2024 Récépissé déclaration SAP LA PELLE DE LA FORÊT 53



DDETSPP 39 - 39-2024-04-17-00002 - 5-2024 Récépissé déclaration SAP LA PELLE DE LA FORÊT 54



DDETSPP 39

39-2024-04-26-00005

6-2024 Récépissé déclaration SAP LES MAINS

D'ANGE

DDETSPP 39 - 39-2024-04-26-00005 - 6-2024 Récépissé déclaration SAP LES MAINS D'ANGE 55



DDETSPP 39 - 39-2024-04-26-00005 - 6-2024 Récépissé déclaration SAP LES MAINS D'ANGE 56



DDETSPP 39 - 39-2024-04-26-00005 - 6-2024 Récépissé déclaration SAP LES MAINS D'ANGE 57



DDETSPP 39

39-2024-04-26-00002

appel à projets 2024 intégration et accès à la

nationalité française pour les primo-arrivants

DDETSPP 39 - 39-2024-04-26-00002 - appel à projets 2024 intégration et accès à la nationalité française pour les primo-arrivants 58



DDETSPP 39 - 39-2024-04-26-00002 - appel à projets 2024 intégration et accès à la nationalité française pour les primo-arrivants 59



DDETSPP 39 - 39-2024-04-26-00002 - appel à projets 2024 intégration et accès à la nationalité française pour les primo-arrivants 60



DDETSPP 39 - 39-2024-04-26-00002 - appel à projets 2024 intégration et accès à la nationalité française pour les primo-arrivants 61



DDETSPP 39 - 39-2024-04-26-00002 - appel à projets 2024 intégration et accès à la nationalité française pour les primo-arrivants 62



DDETSPP 39 - 39-2024-04-26-00002 - appel à projets 2024 intégration et accès à la nationalité française pour les primo-arrivants 63



DDETSPP 39 - 39-2024-04-26-00002 - appel à projets 2024 intégration et accès à la nationalité française pour les primo-arrivants 64



DDETSPP 39 - 39-2024-04-26-00002 - appel à projets 2024 intégration et accès à la nationalité française pour les primo-arrivants 65



DDETSPP 39 - 39-2024-04-26-00002 - appel à projets 2024 intégration et accès à la nationalité française pour les primo-arrivants 66



DDETSPP 39 - 39-2024-04-26-00002 - appel à projets 2024 intégration et accès à la nationalité française pour les primo-arrivants 67



DDETSPP 39 - 39-2024-04-26-00002 - appel à projets 2024 intégration et accès à la nationalité française pour les primo-arrivants 68



DDETSPP 39 - 39-2024-04-26-00002 - appel à projets 2024 intégration et accès à la nationalité française pour les primo-arrivants 69



DDETSPP 39 - 39-2024-04-26-00002 - appel à projets 2024 intégration et accès à la nationalité française pour les primo-arrivants 70



DDETSPP 39 - 39-2024-04-26-00002 - appel à projets 2024 intégration et accès à la nationalité française pour les primo-arrivants 71



DDETSPP 39 - 39-2024-04-26-00002 - appel à projets 2024 intégration et accès à la nationalité française pour les primo-arrivants 72



DDETSPP 39 - 39-2024-04-26-00002 - appel à projets 2024 intégration et accès à la nationalité française pour les primo-arrivants 73



DDETSPP 39 - 39-2024-04-26-00002 - appel à projets 2024 intégration et accès à la nationalité française pour les primo-arrivants 74



DDETSPP 39 - 39-2024-04-26-00002 - appel à projets 2024 intégration et accès à la nationalité française pour les primo-arrivants 75



DDETSPP 39 - 39-2024-04-26-00002 - appel à projets 2024 intégration et accès à la nationalité française pour les primo-arrivants 76



DDETSPP 39

39-2024-04-15-00029

Arrêté agrément ESUS InPACT

DDETSPP 39 - 39-2024-04-15-00029 - Arrêté agrément ESUS InPACT 77



DDETSPP 39 - 39-2024-04-15-00029 - Arrêté agrément ESUS InPACT 78



DDETSPP 39 - 39-2024-04-15-00029 - Arrêté agrément ESUS InPACT 79



DDETSPP 39

39-2024-04-16-00001

Arrêté portant habilitation de M. Jean-Sébastien

OPIQUE IASS

DDETSPP 39 - 39-2024-04-16-00001 - Arrêté portant habilitation de M. Jean-Sébastien OPIQUE IASS 80



DDETSPP 39 - 39-2024-04-16-00001 - Arrêté portant habilitation de M. Jean-Sébastien OPIQUE IASS 81



DDETSPP 39

39-2024-04-26-00006

Récépissé modificatif déclaration SAP JURA DOM

SERVICES

DDETSPP 39 - 39-2024-04-26-00006 - Récépissé modificatif déclaration SAP JURA DOM SERVICES 82



DDETSPP 39 - 39-2024-04-26-00006 - Récépissé modificatif déclaration SAP JURA DOM SERVICES 83



DDETSPP 39 - 39-2024-04-26-00006 - Récépissé modificatif déclaration SAP JURA DOM SERVICES 84



Direction départementale des territoires du Jura

39-2024-04-30-00002

2024_04_30_001

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2024-04-30-00002 - 2024_04_30_001 85



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2024-04-30-00002 - 2024_04_30_001 86



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2024-04-30-00002 - 2024_04_30_001 87



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2024-04-30-00002 - 2024_04_30_001 88



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2024-04-30-00002 - 2024_04_30_001 89



Direction départementale des territoires du Jura

39-2024-04-25-00003

Arrêté  portant résiliation unilatérale de la

convention APL N° 39/1995/04/771019/1/044

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2024-04-25-00003 - Arrêté  portant résiliation unilatérale de la convention APL
N° 39/1995/04/771019/1/044 90



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2024-04-25-00003 - Arrêté  portant résiliation unilatérale de la convention APL
N° 39/1995/04/771019/1/044 91



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2024-04-25-00003 - Arrêté  portant résiliation unilatérale de la convention APL
N° 39/1995/04/771019/1/044 92



Direction départementale des territoires du Jura

39-2024-04-19-00002

Arreté d'autorisation à M. L Bozon d'effectuer

des tirs de défense simple pour la défense de son

troupeau contre la prédation du loup

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2024-04-19-00002 - Arreté d'autorisation à M. L Bozon d'effectuer des tirs de
défense simple pour la défense de son troupeau contre la prédation du loup 93



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2024-04-19-00002 - Arreté d'autorisation à M. L Bozon d'effectuer des tirs de
défense simple pour la défense de son troupeau contre la prédation du loup 94



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2024-04-19-00002 - Arreté d'autorisation à M. L Bozon d'effectuer des tirs de
défense simple pour la défense de son troupeau contre la prédation du loup 95



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2024-04-19-00002 - Arreté d'autorisation à M. L Bozon d'effectuer des tirs de
défense simple pour la défense de son troupeau contre la prédation du loup 96



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2024-04-19-00002 - Arreté d'autorisation à M. L Bozon d'effectuer des tirs de
défense simple pour la défense de son troupeau contre la prédation du loup 97



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2024-04-19-00002 - Arreté d'autorisation à M. L Bozon d'effectuer des tirs de
défense simple pour la défense de son troupeau contre la prédation du loup 98



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2024-04-19-00002 - Arreté d'autorisation à M. L Bozon d'effectuer des tirs de
défense simple pour la défense de son troupeau contre la prédation du loup 99



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2024-04-19-00002 - Arreté d'autorisation à M. L Bozon d'effectuer des tirs de
défense simple pour la défense de son troupeau contre la prédation du loup 100



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2024-04-19-00002 - Arreté d'autorisation à M. L Bozon d'effectuer des tirs de
défense simple pour la défense de son troupeau contre la prédation du loup 101



Direction départementale des territoires du Jura

39-2024-04-24-00002

Arrêté d'autorisation au GAEC de la Combe des

Champs, à effectuer des tirs de défense simple

en vue de la défense de son troupeau contre la

prédation du loup

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2024-04-24-00002 - Arrêté d'autorisation au GAEC de la Combe des Champs, à
effectuer des tirs de défense simple en vue de la défense de son troupeau contre la prédation du loup 102



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2024-04-24-00002 - Arrêté d'autorisation au GAEC de la Combe des Champs, à
effectuer des tirs de défense simple en vue de la défense de son troupeau contre la prédation du loup 103



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2024-04-24-00002 - Arrêté d'autorisation au GAEC de la Combe des Champs, à
effectuer des tirs de défense simple en vue de la défense de son troupeau contre la prédation du loup 104



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2024-04-24-00002 - Arrêté d'autorisation au GAEC de la Combe des Champs, à
effectuer des tirs de défense simple en vue de la défense de son troupeau contre la prédation du loup 105



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2024-04-24-00002 - Arrêté d'autorisation au GAEC de la Combe des Champs, à
effectuer des tirs de défense simple en vue de la défense de son troupeau contre la prédation du loup 106



Direction départementale des territoires du Jura

39-2024-04-24-00001

Arrêté d'autorisation sur les territoires couverts

par la FREDON du Jura, une lutte collective

contre les corvidés, ESOD

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2024-04-24-00001 - Arrêté d'autorisation sur les territoires couverts par la
FREDON du Jura, une lutte collective contre les corvidés, ESOD 107



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2024-04-24-00001 - Arrêté d'autorisation sur les territoires couverts par la
FREDON du Jura, une lutte collective contre les corvidés, ESOD 108



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2024-04-24-00001 - Arrêté d'autorisation sur les territoires couverts par la
FREDON du Jura, une lutte collective contre les corvidés, ESOD 109



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2024-04-24-00001 - Arrêté d'autorisation sur les territoires couverts par la
FREDON du Jura, une lutte collective contre les corvidés, ESOD 110



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2024-04-24-00001 - Arrêté d'autorisation sur les territoires couverts par la
FREDON du Jura, une lutte collective contre les corvidés, ESOD 111



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2024-04-24-00001 - Arrêté d'autorisation sur les territoires couverts par la
FREDON du Jura, une lutte collective contre les corvidés, ESOD 112



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2024-04-24-00001 - Arrêté d'autorisation sur les territoires couverts par la
FREDON du Jura, une lutte collective contre les corvidés, ESOD 113



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2024-04-24-00001 - Arrêté d'autorisation sur les territoires couverts par la
FREDON du Jura, une lutte collective contre les corvidés, ESOD 114



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2024-04-24-00001 - Arrêté d'autorisation sur les territoires couverts par la
FREDON du Jura, une lutte collective contre les corvidés, ESOD 115



Direction départementale des territoires du Jura

39-2024-04-26-00001

Arrêté de dissolution association foncière de

Longchaumois

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2024-04-26-00001 - Arrêté de dissolution association foncière de Longchaumois 116



Direction 
départementale 

des territoires 

Arrêté n° 2024-04-24-002
portant  dissolution  de  l’association
foncière de Longchaumois

Le Préfet du Jura
Chevalier de l’ordre national du Mérite

Vu l'ordonnance n°2004-632 du 1er juillet 2004 relative aux associations syndicales de propriétaires ;

Vu l’article 95 de la  Loi  n°  2005-157 du 23 février  2005 relative au développement des territoires
ruraux, modifié par l’article 42 de la Loi n° 2006-11 du 5 janvier 2006 d'orientation agricole ;

Vu le décret n° 2006-504 du 3 mai 2006 portant application de l’ordonnance n° 2004-632 du 1er juillet
2004 relative aux associations syndicales de propriétaires ;

Vu le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à
l’action des services de l’État dans les régions et les départements ;

Vu le décret du 29 juillet 2022 portant nomination du préfet du Jura, Monsieur Serge CASTEL ;

Vu l’arrêté n° 2024-01-18-001 du 18 janvier 2024 portant délégation de signature à Monsieur Nicolas
FOURRIER, directeur départemental des territoires du Jura ;

Vu l'arrêté n°2024-02-06-001 du 6 février  2024 portant subdélégation de signature de Monsieur le
directeur départemental des territoires du Jura ;

Vu la délibération du bureau de l'association foncière de Longchaumois du 14 avril 2011 proposant à la
commune de Longchaumois la rétrocession de son patrimoine aux fins de dissolution de l'association
foncière de Longchaumois ;

Vu la délibération du conseil municipal de Longchaumois du 20 mai 2011 acceptant la dissolution de
l'association  foncière  de  Longchaumois  et  la  rétrocession  de  son  patrimoine  à  la  commune  de
Longchaumois ;

Vu l’acte administratif de cession des biens de l'association foncière de Longchaumois à la commune
de Longchaumois, établi le 19 septembre 2023 et enregistré et publié sous le numéro 2023P10028 le 5
octobre 2023 par le Service de la publicité foncière de Lons-le-Saunier ;

Sur proposition de la Secrétaire générale de la préfecture du Jura ;

A R R E T E

Article 1er : L’association foncière de Longchaumois est dissoute.

1/2

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2024-04-26-00001 - Arrêté de dissolution association foncière de Longchaumois 117



Article 2 : L’ensemble des biens et des équipements réalisés par l’association foncière sont incorporés
dans le patrimoine communal. L’actif et le passif de l’association sont dès lors versés à la commune de
Longchaumois. 

Article 3 : La Secrétaire générale de la préfecture du Jura, le directeur départemental des territoires, le
directeur  départemental  des  finances  publiques  et  le  président  de  l’association  foncière  de
Longchaumois sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui fera
l’objet d’une publication au recueil des actes administratifs de la préfecture du Jura et d’un affichage
en mairie de Longchaumois.

Fait à Lons-le-Saunier, le 26 avril 2024

Pour le Préfet et par délégation,
pour le directeur départemental des territoires,

la cheffe du service de l’eau, des risques, 
de l’environnement et de la forêt, 

Delphine BONTHOUX

2/2

Voies et délais de recours

Le présent arrêté est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux devant le Tribunal 
Administratif de Besançon dans un délai de deux mois à compter de sa publication. Le Tribunal 
Administratif est saisi par la voie d’une requête déposée sur le site www.telerecours.fr 
Cet arrêté est également susceptible de faire l’objet d’un recours gracieux auprès du préfet du Jura, 
ainsi que d’un recours hiérarchique auprès du Ministre de l’Intérieur dans le même délai.
Un recours contentieux peut ensuite être formé auprès du Tribunal administratif de Besançon dans le 
délai de deux mois suivant le rejet explicite ou implicite du recours gracieux ou hiérarchique.

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2024-04-26-00001 - Arrêté de dissolution association foncière de Longchaumois 118



Direction départementale des territoires du Jura

39-2024-04-15-00035

Arrêté de fermeture d'un établissement

d'élevage de daims à M. Jeantet à Meussia

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2024-04-15-00035 - Arrêté de fermeture d'un établissement d'élevage de daims à
M. Jeantet à Meussia 119



Direction 
départementale 

des territoires 

�

Arrêté n° 2024-04-04-001
portant fermeture d’un établissement d’élevage
de daims (Dama dama) appartenant à 
M. Serge  JEANTET  sur  la  commune  de  Meussia
(39260)

LE PRÉFET DU JURA
Chevalier de l’ordre national du Mérite

Vu le Code de l'environnement, notamment ses articles L.412-1, R.412-2 et suivants relatifs aux activités
soumises  à  autorisation,  L.413-3  et  R.413-24  et  suivants  relatifs  aux  établissements  détenant  des
animaux d’espèces non domestiques ;

Vu le décret du 29 juillet 2022 portant nomination du préfet du Jura, Monsieur Serge CASTEL.

Vu l’arrêté du 8 octobre 2018 fixant les règles générales de détention d’animaux d’espèces non domes-
tiques ;

VU l’arrêté 2014-370 du 26 novembre 2014 portant autorisation d’ouverture d’établissement d’élevage
de daims ;

Vu  l’arrêté  préfectoral  n°  2024-01-18-001  du  18  janvier  2024  portant  délégation  de  signature  à
M.Nicolas FOURRIER, directeur départemental des territoires du Jura ;

Vu  l'arrêté  n°  2024-02-06-001  du  6  février  2024  portant  subdélégation  de  signature  de
M. Nicolas FOURRIER, directeur départemental des territoires ;

Considérant le souhait de M. Serge JEANTET, émis le 7 mars 2024 lors du contrôle administratif exercé
par la Direction départementale des territoires et l’Office français de la biodiversité, de fermer son
établissement d’élevage de daims ;

Considérant le message téléphonique de M. Laurent GAILLARD, intervenant à titre privé à la demande
de M. Serge JEANTET, nous informant que la totalité des daims appartenant à M. Serge JEANTET a été
prélevée le 2 avril 2024 ;

Sur proposition de Madame la Secrétaire Générale, 

A R R Ê T E

Article 1er -  L’établissement d’élevage de daims de catégorie B sur la commune de MEUSSIA (39260) et
immatriculé FR- 39-328-1  est déclaré fermé à compter de la date de signature du présent arrêté.

Article 2 – L’arrêté préfectoral n° 2014-370 du 26 novembre 2014 portant autorisation d’ouverture d’un
établissement d’élevage d’espèces de gibier dont la chasse est autorisée et immatriculé sous le numéro
FR-39-328-1 est abrogé.

Article 3 –  Le présent arrêté sera notifié à M. Serge JEANTET – 34 rue du Giron 39260 MEUSSIA et sera
publié au recueil des actes administratifs du département.

1/2

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2024-04-15-00035 - Arrêté de fermeture d'un établissement d'élevage de daims à
M. Jeantet à Meussia 120



Une copie sera adressée à :

� Monsieur le Chef du service départemental de l’Office français de la biodiversité du Jura ;

� Monsieur le Directeur départemental de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection 
des populations – DDETSPP du Jura ;

� Madame le Maire de MEUSSIA ;

chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté.

Lons-le-Saunier, le 15 avril 2024

Pour le Préfet et par subdélégation

La cheffe du service de l’eau, des risques, de l’environnement et
de la forêt

Delphine BONTHOUX

Vo  ies et délais de recours  

Le demandeur peut contester la légalité de la présente décision dans les deux mois qui suivent la date de sa noti-
fication. A cet effet, il peut saisir le tribunal administratif de Besançon d'un recours  contentieux.

Il peut également, dans ce délai, saisir d'un recours gracieux l'auteur de la décision (Préfecture du Jura – 8 rue de 
la préfecture 39000 LONS LE SAUNIER) ou d'un recours hiérarchique la Ministre de la Transition Écologique  et de
la Cohésion des Territoires (MTECT) – Tour Pascal A et B Tour Séquoia 92055 La Défense CEDEX

Cette démarche prolonge le délai de recours contentieux qui doit alors être introduit dans le délai de deux mois 
suivant la réponse.

2/2

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2024-04-15-00035 - Arrêté de fermeture d'un établissement d'élevage de daims à
M. Jeantet à Meussia 121



Direction départementale des territoires du Jura

39-2024-04-25-00002

Arrêté de restriction temporaire de la navigation

pour la manifestation "Spectacle pyrotechnique"

le 19 mai 2024 

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2024-04-25-00002 - Arrêté de restriction temporaire de la navigation pour la
manifestation "Spectacle pyrotechnique" le 19 mai 2024 122



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2024-04-25-00002 - Arrêté de restriction temporaire de la navigation pour la
manifestation "Spectacle pyrotechnique" le 19 mai 2024 123



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2024-04-25-00002 - Arrêté de restriction temporaire de la navigation pour la
manifestation "Spectacle pyrotechnique" le 19 mai 2024 124



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2024-04-25-00002 - Arrêté de restriction temporaire de la navigation pour la
manifestation "Spectacle pyrotechnique" le 19 mai 2024 125



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2024-04-25-00002 - Arrêté de restriction temporaire de la navigation pour la
manifestation "Spectacle pyrotechnique" le 19 mai 2024 126



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2024-04-25-00002 - Arrêté de restriction temporaire de la navigation pour la
manifestation "Spectacle pyrotechnique" le 19 mai 2024 127



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2024-04-25-00002 - Arrêté de restriction temporaire de la navigation pour la
manifestation "Spectacle pyrotechnique" le 19 mai 2024 128



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2024-04-25-00002 - Arrêté de restriction temporaire de la navigation pour la
manifestation "Spectacle pyrotechnique" le 19 mai 2024 129



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2024-04-25-00002 - Arrêté de restriction temporaire de la navigation pour la
manifestation "Spectacle pyrotechnique" le 19 mai 2024 130



Direction départementale des territoires du Jura

39-2024-04-25-00004

Arrêté portant  résiliation unilatérale de la

convention APL N° 39/1993/06/79444/091

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2024-04-25-00004 - Arrêté portant  résiliation unilatérale de la convention APL
N° 39/1993/06/79444/091 131







Direction départementale des territoires du Jura

39-2024-04-18-00002

Arrêté portant renouvellement de l'agrément de

SOLIHA AIS (agence immobilière sociale) JURA

pour l'activité d'intermédiation locative et de

gestion locative sociale

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2024-04-18-00002 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément de SOLIHA AIS
(agence immobilière sociale) JURA pour l'activité d'intermédiation locative et de gestion locative sociale 134



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2024-04-18-00002 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément de SOLIHA AIS
(agence immobilière sociale) JURA pour l'activité d'intermédiation locative et de gestion locative sociale 135



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2024-04-18-00002 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément de SOLIHA AIS
(agence immobilière sociale) JURA pour l'activité d'intermédiation locative et de gestion locative sociale 136



Direction départementale des territoires du Jura

39-2024-04-18-00001

Arrêté portant renouvellement de l'agrément de

SOLIHA AIS (agence immobilière sociale) JURA

pour l'ingénierie sociale, financière et technique

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2024-04-18-00001 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément de SOLIHA AIS
(agence immobilière sociale) JURA pour l'ingénierie sociale, financière et technique 137



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2024-04-18-00001 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément de SOLIHA AIS
(agence immobilière sociale) JURA pour l'ingénierie sociale, financière et technique 138



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2024-04-18-00001 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément de SOLIHA AIS
(agence immobilière sociale) JURA pour l'ingénierie sociale, financière et technique 139



Direction départementale des territoires du Jura

39-2024-04-25-00005

Arrêté portant résiliation unilatérale de la

convention APL N° 39/1992/06/771019/1/090

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2024-04-25-00005 - Arrêté portant résiliation unilatérale de la convention APL N°
39/1992/06/771019/1/090 140



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2024-04-25-00005 - Arrêté portant résiliation unilatérale de la convention APL N°
39/1992/06/771019/1/090 141



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2024-04-25-00005 - Arrêté portant résiliation unilatérale de la convention APL N°
39/1992/06/771019/1/090 142



Direction départementale des territoires du Jura

39-2024-04-19-00003

Arrêté SARP CENTRE-EST

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2024-04-19-00003 - Arrêté SARP CENTRE-EST 143



Direction 
départementale 

des territoires 

RAA : 039 
Arrêté n° 2024 04 19 001
portant renouvellement d’agrément
SARP CENTRE-EST  
pour la réalisation des vidanges et la prise
en charge du transport et de l’élimination
des matières extraites des installations
d’assainissement non collectif

Le préfet du Jura

Vu la directive européenne 91/271/CEE du 21 mai 1991 relative au traitement des eaux urbaines rési-
duaires ;

Vu la directive 2000/60/CE du Parlement européen et du Conseil du 23 octobre 2000 établissant un
cadre pour une politique communautaire dans le domaine de l’eau ;

Vu le Code de l’environnement, notamment ses articles R. 211-25 à R. 211-45, R. 214-5, R. 514-3-1 et R.
541-50 ;

Vu le Code des collectivités territoriales, notamment son article L. 2224-8 ;

Vu le Code de la santé publique, notamment son article L. 1331-1-1 ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à
l’action des services de l’État dans les régions et les départements ;

Vu l’arrêté du 8 janvier 1998 fixant les prescriptions techniques applicables aux épandages de boues sur
les sols agricoles ;

Vu l’arrêté du 7 septembre 2009 définissant les modalités d’agrément des personnes réalisant les vi-
danges et prenant en charge le transport et l’élimination des matières extraites des installations d’assai-
nissement non collectif ;

Vu l’arrêté du 3 décembre 2015 portant approbation du schéma directeur d’aménagement et de
gestion des eaux du bassin Rhône-Méditerranée et arrêtant le programme pluriannuel de mesures
correspondant ;

Vu le décret du 29 juillet 2022 portant nomination de M. Serge CASTEL, préfet du Jura, à compter du
23 août 2022 ;

Vu l'arrêté n°2024-01-18-001 du 18 janvier 2024 portant délégation de signature à Monsieur
Nicolas Fourrier, directeur départemental des territoires du Jura ;

VU l’arrêté n°2024-02-06-001 du 06 février 2024 portant subdélégation de signature de Monsieur le
directeur départemental des territoires du Jura ;

Vu la demande de renouvellement d’agrément déposée par la société SARP centre est, déclarée com-
plète en date du 27 mars 2024;

Sur proposition du directeur départemental des territoires ;

Direction départementale des territoires du Jura
4, rue du Curé Marion – 39015 LONS-LE-SAUNIER
horaires d’ouverture : 9h00 - 11h30 ou sur rendez-vous
Tél : 03 84 86 80 00 
courriel : ddt@jura.gouv.fr
http://www.jura.gouv.fr 1/3

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2024-04-19-00003 - Arrêté SARP CENTRE-EST 144



A R R Ê T E

Article 1er : identification du demandeur

La société SARP centre est, dont le siège social se trouve au 105 avenue du 8 mai 1945, BP 40048, 69 142
RILLEUX LA PAPE cedex, inscrite au registre du commerce et des sociétés sous le numéro RCS 315 588
012 00239 est agréée pour une durée de dix ans à compter de la date de signature du présent arrêté
pour réaliser les vidanges et prendre en charge le transport et l’élimination des matières extraites des
installations d’assainissement non collectif localisées dans les départements mentionnés dans la
demande de renouvellement.
 
La quantité maximale annuelle de matières de vidange collectée est fixée à 1 200 m³ par an.

Les matières de vidange sont éliminées par dépotage sur le site des stations dont le bénéficiaire a
obtenu une convention conforment aux documents fournis dans le dossier de demande de
renouvellement.

Numéro d’agrément : 2024 R SARP centre est 001.

Article 2 : prescriptions générales

L’activité de vidange et de prise en charge du transport et de l’élimination des matières extraites des
installations d’assainissement non collectif doit être réalisée dans le respect de l’ensemble des
prescriptions fixées par l’arrêté du 7 septembre 2009 définissant les modalités d’agrément des
personnes réalisant les vidanges et prenant en charge le transport et l’élimination des matières
extraites des installations d’assainissement non collectif et des articles R. 211-25 à R. 211-45 du Code de
l’environnement relatifs à l’épandage des boues.

Article 3 : sanctions

Dans le cas où l’une des obligations prévues par l’arrêté du 7 septembre 2009 définissant les modalités
d’agrément des personnes réalisant les vidanges et prenant en charge le transport et l’élimination des
matières extraites des installations d’assainissement non collectif ou les articles R. 211-25 à R. 211-45 du
code de l’environnement relatifs à l’épandage des boues ne serait pas satisfaite, et indépendamment
des poursuites pénales qui pourraient être engagées, il pourra être pris à l’encontre de la société SLTP
les mesures de police prévues au I de l’article L. 171-8 du Code de l’environnement.

Article 4 : publication et information des tiers

Le présent arrêté est publié au recueil des actes administratifs du département du Jura.

Une liste des personnes agréées est publiée sur le site internet de la préfecture (www.jura.gouv.fr).

Article 5 : notification

Le présent arrêté est notifié à la société.

Article 6 : exécution

Le secrétaire général de la préfecture et le directeur départemental des territoires sont chargés, cha-
cun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté.

Lons-le-Saunier, le 19 avril 2024

Pour le préfet et par délégation,
Pour le directeur départemental 

 des territoires et par subdélégation,

sylvain LAUX

2/3

es et par subdé

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2024-04-19-00003 - Arrêté SARP CENTRE-EST 145



Direction 
départementale 

des territoires 

Délais et voies de recours

Le présent arrêté peut être déféré à la juridiction administrative :
– par les tiers intéressés en raison des inconvénients ou des dangers que le fonctionnement de l’instal-
lation présente pour les intérêts mentionnés aux articles L. 211-1  et L. 511-1 dans un délai de quatre
mois à compter du premier jour de la publication ou de l’affichage de ces décisions ;
– par les demandeurs ou exploitants, dans un délai de deux mois à compter de la date à laquelle la dé-
cision leur a été notifiée.
Le tribunal administratif peut aussi être saisi par l’application informatique � télérecours citoyen � ac-
cessible par le site internet www.telerecours.fr.

3/3

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2024-04-19-00003 - Arrêté SARP CENTRE-EST 146



Direction départementale des territoires du Jura

39-2024-04-30-00003

PE0266_AC_AP_ agrment du tresorier La Gaule

Rgionale Salinoise_@$.odt

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2024-04-30-00003 - PE0266_AC_AP_ agrment du tresorier La Gaule Rgionale
Salinoise_@$.odt 147



Arrêté n° 2024-04-22-001 
modifiant l’arrêté n°2024-01-09-001 du
26 janvier 2024 portant agrément de
l’élection du président et du trésorier de
l’Association Agréée de Pêche et de
Protection du Milieu Aquatique (AAPPMA)
dénommée « La Gaule Régionale Salinoise » 

1/2

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2024-04-30-00003 - PE0266_AC_AP_ agrment du tresorier La Gaule Rgionale
Salinoise_@$.odt 148



2/2

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2024-04-30-00003 - PE0266_AC_AP_ agrment du tresorier La Gaule Rgionale
Salinoise_@$.odt 149



DREAL Bourgogne Franche-Comté

39-2024-04-30-00001

DECISION portant subdélégation de signature

aux agents de la DREAL pour les missions 

sous autorité du préfet de département du Jura

DREAL Bourgogne Franche-Comté - 39-2024-04-30-00001 - DECISION portant subdélégation de signature aux agents de la DREAL pour
les missions 
sous autorité du préfet de département du Jura

150



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 39-2024-04-30-00001 - DECISION portant subdélégation de signature aux agents de la DREAL pour
les missions 
sous autorité du préfet de département du Jura

151



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 39-2024-04-30-00001 - DECISION portant subdélégation de signature aux agents de la DREAL pour
les missions 
sous autorité du préfet de département du Jura

152



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 39-2024-04-30-00001 - DECISION portant subdélégation de signature aux agents de la DREAL pour
les missions 
sous autorité du préfet de département du Jura

153



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 39-2024-04-30-00001 - DECISION portant subdélégation de signature aux agents de la DREAL pour
les missions 
sous autorité du préfet de département du Jura

154



DREAL Bourgogne Franche-Comté

39-2024-04-26-00007

arrêté modificatif de l�arrêté

n°DCPPAT-BCIE-20190731-001 du 31 juillet 2019

portant dérogation à l�interdiction de détruire,

altérer, dégrader des sites de reproduction ou

des aires de repos de spécimens d'espèces

animales protégées, de détruire et de perturber

intentionnellement des spécimens d�espèces

animales protégées dans le cadre du

réaménagement de la station de ski alpin du

massif des Tuffes (Jura)

DREAL Bourgogne Franche-Comté - 39-2024-04-26-00007 - arrêté modificatif de l�arrêté n°DCPPAT-BCIE-20190731-001 du 31 juillet
2019 portant dérogation à l�interdiction de détruire, altérer, dégrader des sites de reproduction ou des aires de repos de spécimens
d'espèces animales protégées de détruire et de perturber intentionnellement des spécimens d�espèces animales protégées dans le

155



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 39-2024-04-26-00007 - arrêté modificatif de l�arrêté n°DCPPAT-BCIE-20190731-001 du 31 juillet
2019 portant dérogation à l�interdiction de détruire, altérer, dégrader des sites de reproduction ou des aires de repos de spécimens
d'espèces animales protégées de détruire et de perturber intentionnellement des spécimens d�espèces animales protégées dans le

156



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 39-2024-04-26-00007 - arrêté modificatif de l�arrêté n°DCPPAT-BCIE-20190731-001 du 31 juillet
2019 portant dérogation à l�interdiction de détruire, altérer, dégrader des sites de reproduction ou des aires de repos de spécimens
d'espèces animales protégées de détruire et de perturber intentionnellement des spécimens d�espèces animales protégées dans le

157



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 39-2024-04-26-00007 - arrêté modificatif de l�arrêté n°DCPPAT-BCIE-20190731-001 du 31 juillet
2019 portant dérogation à l�interdiction de détruire, altérer, dégrader des sites de reproduction ou des aires de repos de spécimens
d'espèces animales protégées de détruire et de perturber intentionnellement des spécimens d�espèces animales protégées dans le

158



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 39-2024-04-26-00007 - arrêté modificatif de l�arrêté n°DCPPAT-BCIE-20190731-001 du 31 juillet
2019 portant dérogation à l�interdiction de détruire, altérer, dégrader des sites de reproduction ou des aires de repos de spécimens
d'espèces animales protégées de détruire et de perturber intentionnellement des spécimens d�espèces animales protégées dans le

159



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 39-2024-04-26-00007 - arrêté modificatif de l�arrêté n°DCPPAT-BCIE-20190731-001 du 31 juillet
2019 portant dérogation à l�interdiction de détruire, altérer, dégrader des sites de reproduction ou des aires de repos de spécimens
d'espèces animales protégées de détruire et de perturber intentionnellement des spécimens d�espèces animales protégées dans le

160



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 39-2024-04-26-00007 - arrêté modificatif de l�arrêté n°DCPPAT-BCIE-20190731-001 du 31 juillet
2019 portant dérogation à l�interdiction de détruire, altérer, dégrader des sites de reproduction ou des aires de repos de spécimens
d'espèces animales protégées de détruire et de perturber intentionnellement des spécimens d�espèces animales protégées dans le

161



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 39-2024-04-26-00007 - arrêté modificatif de l�arrêté n°DCPPAT-BCIE-20190731-001 du 31 juillet
2019 portant dérogation à l�interdiction de détruire, altérer, dégrader des sites de reproduction ou des aires de repos de spécimens
d'espèces animales protégées de détruire et de perturber intentionnellement des spécimens d�espèces animales protégées dans le

162



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 39-2024-04-26-00007 - arrêté modificatif de l�arrêté n°DCPPAT-BCIE-20190731-001 du 31 juillet
2019 portant dérogation à l�interdiction de détruire, altérer, dégrader des sites de reproduction ou des aires de repos de spécimens
d'espèces animales protégées de détruire et de perturber intentionnellement des spécimens d�espèces animales protégées dans le

163



DREAL Bourgogne Franche-Comté

39-2024-04-17-00003

Arrêté portant dérogation à l�interdiction de : 

- détruire, altérer ou dégrader des sites de

reproduction ou des aires de repos d�animaux

  d�espèces animales protégées, 

- capturer ou d�enlèvement, de destruction, de

perturbation intentionnelle de spécimens

  d�espèces animales protégées,de récolter et de

transporter des spécimens d�espèces 

  végétales protégées

dans le cadre du projet de construction par EDF

d�une usine hydroélectrique sur le site de la

concession hydroélectrique de Saut-Mortier sur

la rivière Ain.

DREAL Bourgogne Franche-Comté - 39-2024-04-17-00003 - Arrêté portant dérogation à l�interdiction de : 
- détruire, altérer ou dégrader des sites de reproduction ou des aires de repos d�animaux

d�espèces animales protégées

164



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 39-2024-04-17-00003 - Arrêté portant dérogation à l�interdiction de : 
- détruire, altérer ou dégrader des sites de reproduction ou des aires de repos d�animaux

d�espèces animales protégées

165



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 39-2024-04-17-00003 - Arrêté portant dérogation à l�interdiction de : 
- détruire, altérer ou dégrader des sites de reproduction ou des aires de repos d�animaux

d�espèces animales protégées

166



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 39-2024-04-17-00003 - Arrêté portant dérogation à l�interdiction de : 
- détruire, altérer ou dégrader des sites de reproduction ou des aires de repos d�animaux

d�espèces animales protégées

167



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 39-2024-04-17-00003 - Arrêté portant dérogation à l�interdiction de : 
- détruire, altérer ou dégrader des sites de reproduction ou des aires de repos d�animaux

d�espèces animales protégées

168



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 39-2024-04-17-00003 - Arrêté portant dérogation à l�interdiction de : 
- détruire, altérer ou dégrader des sites de reproduction ou des aires de repos d�animaux

d�espèces animales protégées

169



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 39-2024-04-17-00003 - Arrêté portant dérogation à l�interdiction de : 
- détruire, altérer ou dégrader des sites de reproduction ou des aires de repos d�animaux

d�espèces animales protégées

170



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 39-2024-04-17-00003 - Arrêté portant dérogation à l�interdiction de : 
- détruire, altérer ou dégrader des sites de reproduction ou des aires de repos d�animaux

d�espèces animales protégées

171



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 39-2024-04-17-00003 - Arrêté portant dérogation à l�interdiction de : 
- détruire, altérer ou dégrader des sites de reproduction ou des aires de repos d�animaux

d�espèces animales protégées

172



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 39-2024-04-17-00003 - Arrêté portant dérogation à l�interdiction de : 
- détruire, altérer ou dégrader des sites de reproduction ou des aires de repos d�animaux

d�espèces animales protégées

173



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 39-2024-04-17-00003 - Arrêté portant dérogation à l�interdiction de : 
- détruire, altérer ou dégrader des sites de reproduction ou des aires de repos d�animaux

d�espèces animales protégées

174



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 39-2024-04-17-00003 - Arrêté portant dérogation à l�interdiction de : 
- détruire, altérer ou dégrader des sites de reproduction ou des aires de repos d�animaux

d�espèces animales protégées

175



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 39-2024-04-17-00003 - Arrêté portant dérogation à l�interdiction de : 
- détruire, altérer ou dégrader des sites de reproduction ou des aires de repos d�animaux

d�espèces animales protégées

176



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 39-2024-04-17-00003 - Arrêté portant dérogation à l�interdiction de : 
- détruire, altérer ou dégrader des sites de reproduction ou des aires de repos d�animaux

d�espèces animales protégées

177



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 39-2024-04-17-00003 - Arrêté portant dérogation à l�interdiction de : 
- détruire, altérer ou dégrader des sites de reproduction ou des aires de repos d�animaux

d�espèces animales protégées

178



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 39-2024-04-17-00003 - Arrêté portant dérogation à l�interdiction de : 
- détruire, altérer ou dégrader des sites de reproduction ou des aires de repos d�animaux

d�espèces animales protégées

179



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 39-2024-04-17-00003 - Arrêté portant dérogation à l�interdiction de : 
- détruire, altérer ou dégrader des sites de reproduction ou des aires de repos d�animaux

d�espèces animales protégées

180



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 39-2024-04-17-00003 - Arrêté portant dérogation à l�interdiction de : 
- détruire, altérer ou dégrader des sites de reproduction ou des aires de repos d�animaux

d�espèces animales protégées

181



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 39-2024-04-17-00003 - Arrêté portant dérogation à l�interdiction de : 
- détruire, altérer ou dégrader des sites de reproduction ou des aires de repos d�animaux

d�espèces animales protégées

182



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 39-2024-04-17-00003 - Arrêté portant dérogation à l�interdiction de : 
- détruire, altérer ou dégrader des sites de reproduction ou des aires de repos d�animaux

d�espèces animales protégées

183



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 39-2024-04-17-00003 - Arrêté portant dérogation à l�interdiction de : 
- détruire, altérer ou dégrader des sites de reproduction ou des aires de repos d�animaux

d�espèces animales protégées

184



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 39-2024-04-17-00003 - Arrêté portant dérogation à l�interdiction de : 
- détruire, altérer ou dégrader des sites de reproduction ou des aires de repos d�animaux

d�espèces animales protégées

185



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 39-2024-04-17-00003 - Arrêté portant dérogation à l�interdiction de : 
- détruire, altérer ou dégrader des sites de reproduction ou des aires de repos d�animaux

d�espèces animales protégées

186



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 39-2024-04-17-00003 - Arrêté portant dérogation à l�interdiction de : 
- détruire, altérer ou dégrader des sites de reproduction ou des aires de repos d�animaux

d�espèces animales protégées

187



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 39-2024-04-17-00003 - Arrêté portant dérogation à l�interdiction de : 
- détruire, altérer ou dégrader des sites de reproduction ou des aires de repos d�animaux

d�espèces animales protégées

188



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 39-2024-04-17-00003 - Arrêté portant dérogation à l�interdiction de : 
- détruire, altérer ou dégrader des sites de reproduction ou des aires de repos d�animaux

d�espèces animales protégées

189



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 39-2024-04-17-00003 - Arrêté portant dérogation à l�interdiction de : 
- détruire, altérer ou dégrader des sites de reproduction ou des aires de repos d�animaux

d�espèces animales protégées

190



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 39-2024-04-17-00003 - Arrêté portant dérogation à l�interdiction de : 
- détruire, altérer ou dégrader des sites de reproduction ou des aires de repos d�animaux

d�espèces animales protégées

191



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 39-2024-04-17-00003 - Arrêté portant dérogation à l�interdiction de : 
- détruire, altérer ou dégrader des sites de reproduction ou des aires de repos d�animaux

d�espèces animales protégées

192



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 39-2024-04-17-00003 - Arrêté portant dérogation à l�interdiction de : 
- détruire, altérer ou dégrader des sites de reproduction ou des aires de repos d�animaux

d�espèces animales protégées

193



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 39-2024-04-17-00003 - Arrêté portant dérogation à l�interdiction de : 
- détruire, altérer ou dégrader des sites de reproduction ou des aires de repos d�animaux

d�espèces animales protégées

194



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 39-2024-04-17-00003 - Arrêté portant dérogation à l�interdiction de : 
- détruire, altérer ou dégrader des sites de reproduction ou des aires de repos d�animaux

d�espèces animales protégées

195



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 39-2024-04-17-00003 - Arrêté portant dérogation à l�interdiction de : 
- détruire, altérer ou dégrader des sites de reproduction ou des aires de repos d�animaux

d�espèces animales protégées

196



Préfecture du Jura

39-2024-04-19-00004

ADHESION DE DEUX SYNDICATS

INTERCOMMUNAUX ET D'UNE COMMUNE AU

SYNDICAT MIXTE OUVERT DE LA CUISINE

COLLECTIVE POUR L'AGGLOMERATION

LEDONIENNE

Préfecture du Jura - 39-2024-04-19-00004 - ADHESION DE DEUX SYNDICATS INTERCOMMUNAUX ET D'UNE COMMUNE AU
SYNDICAT MIXTE OUVERT DE LA CUISINE COLLECTIVE POUR L'AGGLOMERATION LEDONIENNE 197



Préfecture du Jura - 39-2024-04-19-00004 - ADHESION DE DEUX SYNDICATS INTERCOMMUNAUX ET D'UNE COMMUNE AU
SYNDICAT MIXTE OUVERT DE LA CUISINE COLLECTIVE POUR L'AGGLOMERATION LEDONIENNE 198



Préfecture du Jura - 39-2024-04-19-00004 - ADHESION DE DEUX SYNDICATS INTERCOMMUNAUX ET D'UNE COMMUNE AU
SYNDICAT MIXTE OUVERT DE LA CUISINE COLLECTIVE POUR L'AGGLOMERATION LEDONIENNE 199



Préfecture du Jura

39-2024-04-09-00004

AP AUTORISANT LA CESSION DE L OUVRAGE DE

TRANSPORT D ETHYLENE APPELE LIAISON DE

SAINT AUBIN SUR LA COMMUNE DE ST AUBIN

Préfecture du Jura - 39-2024-04-09-00004 - AP AUTORISANT LA CESSION DE L OUVRAGE DE TRANSPORT D ETHYLENE APPELE
LIAISON DE SAINT AUBIN SUR LA COMMUNE DE ST AUBIN 200



Préfecture du Jura - 39-2024-04-09-00004 - AP AUTORISANT LA CESSION DE L OUVRAGE DE TRANSPORT D ETHYLENE APPELE
LIAISON DE SAINT AUBIN SUR LA COMMUNE DE ST AUBIN 201



Préfecture du Jura - 39-2024-04-09-00004 - AP AUTORISANT LA CESSION DE L OUVRAGE DE TRANSPORT D ETHYLENE APPELE
LIAISON DE SAINT AUBIN SUR LA COMMUNE DE ST AUBIN 202



Préfecture du Jura - 39-2024-04-09-00004 - AP AUTORISANT LA CESSION DE L OUVRAGE DE TRANSPORT D ETHYLENE APPELE
LIAISON DE SAINT AUBIN SUR LA COMMUNE DE ST AUBIN 203



Préfecture du Jura - 39-2024-04-09-00004 - AP AUTORISANT LA CESSION DE L OUVRAGE DE TRANSPORT D ETHYLENE APPELE
LIAISON DE SAINT AUBIN SUR LA COMMUNE DE ST AUBIN 204



Préfecture du Jura

39-2024-04-29-00001

Arrêté 39 2024 0049 portant nomination I.

MOREL  DDETSPP par interim à compter du 6

mai 2024

Préfecture du Jura - 39-2024-04-29-00001 - Arrêté 39 2024 0049 portant nomination I. MOREL  DDETSPP par interim à compter du 6
mai 2024 205



Préfecture du Jura - 39-2024-04-29-00001 - Arrêté 39 2024 0049 portant nomination I. MOREL  DDETSPP par interim à compter du 6
mai 2024 206



Préfecture du Jura - 39-2024-04-29-00001 - Arrêté 39 2024 0049 portant nomination I. MOREL  DDETSPP par interim à compter du 6
mai 2024 207



Préfecture du Jura

39-2024-04-24-00007

ARRETE CONSTATANT LA DISSOLUTION DE

PLEIN DROIT DU SYNDICAT INTERCOMMUNAL

D'ASSAINISSEMENT DE LA VALLEE DU

DROUVENANT

Préfecture du Jura - 39-2024-04-24-00007 - ARRETE CONSTATANT LA DISSOLUTION DE PLEIN DROIT DU SYNDICAT
INTERCOMMUNAL D'ASSAINISSEMENT DE LA VALLEE DU DROUVENANT 208



Préfecture du Jura - 39-2024-04-24-00007 - ARRETE CONSTATANT LA DISSOLUTION DE PLEIN DROIT DU SYNDICAT
INTERCOMMUNAL D'ASSAINISSEMENT DE LA VALLEE DU DROUVENANT 209



Préfecture du Jura - 39-2024-04-24-00007 - ARRETE CONSTATANT LA DISSOLUTION DE PLEIN DROIT DU SYNDICAT
INTERCOMMUNAL D'ASSAINISSEMENT DE LA VALLEE DU DROUVENANT 210



Préfecture du Jura

39-2024-04-24-00004

ARRETE N° DSC-BSIPA-20240424-001 portant

abrogation de l�arrêté n°

DSC-BSIPA-20191001-002 du 01/10/2019 portant

autorisation d�installer un système de

vidéoprotection dans l�institut de beauté ZEN

ADDICT situé à FOUCHERANS

Préfecture du Jura - 39-2024-04-24-00004 - ARRETE N° DSC-BSIPA-20240424-001 portant abrogation de l�arrêté n°
DSC-BSIPA-20191001-002 du 01/10/2019 portant autorisation d�installer un système de vidéoprotection dans l�institut de beauté ZEN
ADDICT situé à FOUCHERANS

211



Préfecture du Jura - 39-2024-04-24-00004 - ARRETE N° DSC-BSIPA-20240424-001 portant abrogation de l�arrêté n°
DSC-BSIPA-20191001-002 du 01/10/2019 portant autorisation d�installer un système de vidéoprotection dans l�institut de beauté ZEN
ADDICT situé à FOUCHERANS

212



Préfecture du Jura

39-2024-04-24-00005

ARRETE N° DSC-BSIPA-20240424-002 portant

abrogation de l�arrêté n°

DSC-BSIPA-20210401-034 du 1er avril 2021

portant autorisation de renouveler le système

installé aux abords de la mairie de SAMPANS

située 5 rue de Dole

Préfecture du Jura - 39-2024-04-24-00005 - ARRETE N° DSC-BSIPA-20240424-002 portant abrogation de l�arrêté n°
DSC-BSIPA-20210401-034 du 1er avril 2021 portant autorisation de renouveler le système installé aux abords de la mairie de SAMPANS
située 5 rue de Dole

213



Préfecture du Jura - 39-2024-04-24-00005 - ARRETE N° DSC-BSIPA-20240424-002 portant abrogation de l�arrêté n°
DSC-BSIPA-20210401-034 du 1er avril 2021 portant autorisation de renouveler le système installé aux abords de la mairie de SAMPANS
située 5 rue de Dole

214



Préfecture du Jura

39-2024-04-24-00006

ARRETE N° DSC-BSIPA-20240424-003 portant

abrogation de l�arrêté n°

DSC-BSIPA-20210401-035 du 1er avril 2021

portant autorisation de renouveler le système

installé aux abords de la salle des fêtes de

SAMPANS située Route de Champvans

Préfecture du Jura - 39-2024-04-24-00006 - ARRETE N° DSC-BSIPA-20240424-003 portant abrogation de l�arrêté n°
DSC-BSIPA-20210401-035 du 1er avril 2021 portant autorisation de renouveler le système installé aux abords de la salle des fêtes de
SAMPANS située Route de Champvans

215



Préfecture du Jura - 39-2024-04-24-00006 - ARRETE N° DSC-BSIPA-20240424-003 portant abrogation de l�arrêté n°
DSC-BSIPA-20210401-035 du 1er avril 2021 portant autorisation de renouveler le système installé aux abords de la salle des fêtes de
SAMPANS située Route de Champvans

216



Préfecture du Jura

39-2024-04-24-00003

Arrêté portant modification à l�arrêté

n°DCL-BRGAE-3920231219-001 relatif à la liste

des publications de presse et services de presse

en ligne autorisés à publier les annonces

judiciaires et légales dans le département du Jura

pour l�année 2024

Préfecture du Jura - 39-2024-04-24-00003 - Arrêté portant modification à l�arrêté n°DCL-BRGAE-3920231219-001 relatif à la liste des
publications de presse et services de presse en ligne autorisés à publier les annonces judiciaires et légales dans le département du Jura
pour l�année 2024

217



Préfecture du Jura - 39-2024-04-24-00003 - Arrêté portant modification à l�arrêté n°DCL-BRGAE-3920231219-001 relatif à la liste des
publications de presse et services de presse en ligne autorisés à publier les annonces judiciaires et légales dans le département du Jura
pour l�année 2024

218



Préfecture du Jura - 39-2024-04-24-00003 - Arrêté portant modification à l�arrêté n°DCL-BRGAE-3920231219-001 relatif à la liste des
publications de presse et services de presse en ligne autorisés à publier les annonces judiciaires et légales dans le département du Jura
pour l�année 2024

219



Préfecture du Jura - 39-2024-04-24-00003 - Arrêté portant modification à l�arrêté n°DCL-BRGAE-3920231219-001 relatif à la liste des
publications de presse et services de presse en ligne autorisés à publier les annonces judiciaires et légales dans le département du Jura
pour l�année 2024

220



Préfecture du Jura - 39-2024-04-24-00003 - Arrêté portant modification à l�arrêté n°DCL-BRGAE-3920231219-001 relatif à la liste des
publications de presse et services de presse en ligne autorisés à publier les annonces judiciaires et légales dans le département du Jura
pour l�année 2024

221



Préfecture du Jura

39-2024-04-25-00006

Arrêté préfectoral n° DSC-BSIPA-20240425-003

portant dérogation à l�interdiction de certaines

routes aux concentrations et manifestations

sportives pour la manifestation sportive intitulée

«  28ème randonnée du plateau »  le 5 mai 2024

Préfecture du Jura - 39-2024-04-25-00006 - Arrêté préfectoral n° DSC-BSIPA-20240425-003 portant dérogation à l�interdiction de
certaines routes aux concentrations et manifestations sportives pour la manifestation sportive intitulée «  28ème randonnée du
plateau » le 5 mai 2024

222



Préfecture du Jura - 39-2024-04-25-00006 - Arrêté préfectoral n° DSC-BSIPA-20240425-003 portant dérogation à l�interdiction de
certaines routes aux concentrations et manifestations sportives pour la manifestation sportive intitulée «  28ème randonnée du
plateau » le 5 mai 2024

223



Préfecture du Jura - 39-2024-04-25-00006 - Arrêté préfectoral n° DSC-BSIPA-20240425-003 portant dérogation à l�interdiction de
certaines routes aux concentrations et manifestations sportives pour la manifestation sportive intitulée «  28ème randonnée du
plateau » le 5 mai 2024

224



Préfecture du Jura - 39-2024-04-25-00006 - Arrêté préfectoral n° DSC-BSIPA-20240425-003 portant dérogation à l�interdiction de
certaines routes aux concentrations et manifestations sportives pour la manifestation sportive intitulée «  28ème randonnée du
plateau » le 5 mai 2024

225



Préfecture du Jura - 39-2024-04-25-00006 - Arrêté préfectoral n° DSC-BSIPA-20240425-003 portant dérogation à l�interdiction de
certaines routes aux concentrations et manifestations sportives pour la manifestation sportive intitulée «  28ème randonnée du
plateau » le 5 mai 2024

226



Préfecture du Jura

39-2024-04-26-00004

Arrêté préfectoral n° DSC-BSIPA-20240426-001

portant dérogation à l�interdiction de certaines

routes aux concentrations et manifestations

sportives pour la manifestation sportive intitulée

«  le Jura de Haut en Bas »  le 9 mai 2024

Préfecture du Jura - 39-2024-04-26-00004 - Arrêté préfectoral n° DSC-BSIPA-20240426-001 portant dérogation à l�interdiction de
certaines routes aux concentrations et manifestations sportives pour la manifestation sportive intitulée «  le Jura de Haut en Bas »  le
9 mai 2024

227



Préfecture du Jura - 39-2024-04-26-00004 - Arrêté préfectoral n° DSC-BSIPA-20240426-001 portant dérogation à l�interdiction de
certaines routes aux concentrations et manifestations sportives pour la manifestation sportive intitulée «  le Jura de Haut en Bas »  le
9 mai 2024

228



Préfecture du Jura - 39-2024-04-26-00004 - Arrêté préfectoral n° DSC-BSIPA-20240426-001 portant dérogation à l�interdiction de
certaines routes aux concentrations et manifestations sportives pour la manifestation sportive intitulée «  le Jura de Haut en Bas »  le
9 mai 2024

229



��������

Distance

103.67 km

Dénivelé +

1 671 m

Dénivelé -

2 833 m

Altitude min.

244 m

Altitude max.

1 406 m

Préfecture du Jura - 39-2024-04-26-00004 - Arrêté préfectoral n° DSC-BSIPA-20240426-001 portant dérogation à l�interdiction de
certaines routes aux concentrations et manifestations sportives pour la manifestation sportive intitulée «  le Jura de Haut en Bas »  le
9 mai 2024

230



Préfecture du Jura

39-2024-04-25-00001

Comité opérationnel de lutte contre le racisme,

l�antisémitisme, la haine anti-LGBT et les

discriminations

Préfecture du Jura - 39-2024-04-25-00001 - Comité opérationnel de lutte contre le racisme, l�antisémitisme, la haine anti-LGBT et les
discriminations 231



Préfecture du Jura - 39-2024-04-25-00001 - Comité opérationnel de lutte contre le racisme, l�antisémitisme, la haine anti-LGBT et les
discriminations 232



Préfecture du Jura - 39-2024-04-25-00001 - Comité opérationnel de lutte contre le racisme, l�antisémitisme, la haine anti-LGBT et les
discriminations 233



Préfecture du Jura - 39-2024-04-25-00001 - Comité opérationnel de lutte contre le racisme, l�antisémitisme, la haine anti-LGBT et les
discriminations 234



UT DREAL 39

39-2024-04-18-00004

20240418_APMD_ROUGET_de_LISLE

UT DREAL 39 - 39-2024-04-18-00004 - 20240418_APMD_ROUGET_de_LISLE 235



UT DREAL 39 - 39-2024-04-18-00004 - 20240418_APMD_ROUGET_de_LISLE 236



UT DREAL 39 - 39-2024-04-18-00004 - 20240418_APMD_ROUGET_de_LISLE 237



UT DREAL 39 - 39-2024-04-18-00004 - 20240418_APMD_ROUGET_de_LISLE 238



UT DREAL 39 - 39-2024-04-18-00004 - 20240418_APMD_ROUGET_de_LISLE 239


